Medreselerde okutulan hadis dersinin bu kadarla kalmadığı medreselerin her kademesinde müderrislik yapmış olan Taşköprüzâde'nin tefris hayatına bakıldığı zaman net olarak görülmektedir. Taşköprüzâde'nin - tarihleriyle birlikte - tayin olduğu medreseler ve bu medreselerde okuttuğu hadis kitapları şöyledir:

"Taşköprüzâde, 933/1527 tarihinde otuzlu bir medrese olan Hacı Hasan Medresesine tayin edilmiş, 936/1530 tarihine kadar bu medrese hadisten "Mesâbîh'i" iki kere okutmuştur. 936/1530 tarihinde kırklı bir medrese olan Üsküdar'daki İshak Paşa Medresesine tayin edilmiş, 942/1536 yılına kadar burada Mesâbîh ve Meşârik'in tamamını okutmuştur. 942/1536 tarihinde İstanbul'daki kırk akçeli Kalenderhane Medresesine tayin edilmiş, 944/1537 yılında Mustafa Paşa

25 İstanbul'da birçok medrese müderrisi yevmiye elli akçe yüz akçe ile tayin edilirken, yine İstanbul'da bulunan Sofu Mehmed Paşa Daru'l-hadisî 1456'dan önce otuzlu idi. Müderris Muharrem İbn Muhammed Efendi otuz akçe ile tayin edilmişti. Bkz. Atâî, Hadîkatu'l-Hakâyk fî Tekmile-ti's-Şakayık, s. 355.

26 Okıç, M. Tayyib, Bazı Hadis Meseleleri Üzerine Tetkikler, s. 107.

27 Ünver Süheyl, Fatih Külliyesi, s. 102.

28 Ünver, age, s. 125.

29 Fatih'in Sarayında kütüphaneci olan Molla Lütfi derslerinin başında Buhârî'den bir hadis rivayet eder onun izahından sonra derse başlardı. Bkz. Ünver, age, s. 125.

Medresesine tayin olana kadar, Mesâbih'i başından "Kitâbu'l Buyû' "a kadar okutmuştur. 944/1537 tarihinde Hariç Ellili payesindeki Koca Mustafa Paşa Medresesi'ne tayin edilince, Mesâbih'i "Kitâbu'l Buyû'dan sonuna kadar okutmuştur.

945/1538 tarihinde Dahil Ellili payesindeki Edirne Üç Şerefeli Medresesinden birine tayin olan Taşköprüzâde, burada kaldığı beş ay içinde hadisten Buhârî'nin birinci cildini okutmuş; 946/1539 yılında Sahn-ı Semân Medreselerinden birine tayin olunca, burada da kaldığı beş yıl içinde Buhârî'yi iki kere bitirmiştir. 951/1544 yılında terfi ederek, Altmışlı bir medrese olan, Edirne Sultan Bayezid Medresesine tayin olmuş, burada bir yıl müderrislik yapmış ve Buhârî'nin üçte birini okutmuştur.

Taşköprüzâde, 952/1545 tarihinde Bursa kadılığına tayin edilmiştir. İki yıl kadar bu görevde kaldıktan sonra azledilmiş, 954/1547 tarihinde tekrar Sahn müderrisliğine getirilmiş, bu ikinci tayininde hadisten Buhârî'nin tamamını okutmuştur. 958/1551 tarihinde ise, buradan alınarak İstanbul Kadılığına tayin edilmiştir³⁰. Osmanlı Medreselerinde Hadis usûlü derslerinin de okutulduğu bilinmektedir. Hadis usûlünden özellikle İbn Hacer Askalânî'nin Nuhtebü'l-Fiker adlı eseri ve şerhleri³¹, bir de İbnu's-Salâh'ın Elfiye'si³² okutuluyordu³³. Osmanlılarda en çok okunan Usûl-i hadis kitaplarının bunlar olduğu anlaşılmaktadır. Çünkü, bu dönemden bir asır sonra yaşayıp kendi zamanındaki medrese öğretimini yetersiz bularak önceki asrın daha iyi olduğunu ifade eden Kâtip Çelebi, 1052/1642 yılında, Vaiz Veli Efendi'den özel olarak usûl-i hadis dersi almıştır. Katip Çelebinin ifadesine göre takip ettikleri kitaplar "Nuhbetü'l-Fiker ve Elfiye"dir³⁴. Sonraki dönemlere doğru medreselerdeki Hadis Usûlü derslerinde, başka kitaplar da okutulmuştur.